
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.12.2015                                      № 339 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами 

 ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015-2017 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 06.07.2015 № 126  

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2014 

№ 05-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015 год  

и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 30.06.2015 № 13-06) Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 06.07.2015 № 126, (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 

« Финансовое 

обеспечение 

Программы 

       Всего по Программе: 734 151,00 рублей, в том числе: 

       Бюджет ЗАТО г. Островной: 734 151,00 тыс. рублей, из них: 

2015 год: -734 151,00 рублей, 

2016 год:  - 0,00 рублей, 

2017 год:  - 0,00 рублей; 

 

ОБ:  0,00 рублей, из них: 

2015 год: - 0,00 рублей, 

2016 год: - 0,00 рублей, 

2017 год: - 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Раздел 4 Программы «Сведения об объемах финансирования Программы» 

изложить в редакции: 

 

« 4. Сведения об объемах финансирования Программы 

 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной. Общий объем финансовых средств, необходимых  

для реализации Программы, составляет 734 151,00 рублей, в том числе: 



2 
 

2015 год - 734 151,00 рублей; 

2016 год - 0,00 рублей; 

2017 год - 0,00 рублей. 

 Объем финансирования Программы уточняется ежегодно при рассмотрении 

проекта бюджета ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый год. 

Подробные сведения (с разбивкой по кодам классификаций операций сектора 

государственного регулирования) об объемах финансирования Программы 

сформированы в соответствии с приложением № 2 к Программе.». 

3. Приложения №№ 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. главы администрации                                                                              Л.А. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 339 

 

«Приложение № 2  

к муниципальной программе 
 

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Коды 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

2015 2016 2017  

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ  

из них: х х х х х х х х х х  

22600 734 151,00 0 0 734 151,00 0 0 0 0 0 0  

22605 734 151,00 0 0 734 151,00 0 0 0 0 0 0 ». 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.12.2015 № 339 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 
№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

  

Программа 

«Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами ЗАТО  

г. Островной на 2015-

2017 годы» 

2015- 

2017 

Всего 734 151,00 0,0 0,0 734 151,00 

 
        

 

2015 734 151,00 0,0 0,0 734 151,00 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.1. 

Задача 1.1. 

Обеспечение 

сбалансированности 

и устойчивости 

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2015- 

2017 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
        

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.1. 

Разработка 

долгосрочного 

прогноза социально-

экономического 

развития ЗАТО 

 г. Островной 

III квартал 

2015 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 

утвержденных 

долгосрочных 

прогнозов 

социально-

экономического 

развития ЗАТО  

г. Островной, ед. 

0 1 0 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



2 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

1.1.2. 

Формирование 

основных 

направлений 

бюджетной и 

налоговой политики  

с учетом 

необходимости 

достижения 

показателей 

устойчивости  

и 

сбалансированности 

бюджета 

III квартал 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Постановление 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

1 1 1 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1.3. 

Разработка плана 

совместных 

мероприятий  

по сокращению 

недоимки по налогам 

и сборами и 

мобилизации 

дополнительных 

доходов с целью 

исполнения местного 

бюджета и с учетом 

повышения 

ответственности 

главных 

администраторов 

доходов  бюджета 

2015-2017 

годы, 

согласно 

отдельному 

плану 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 

проведенных оценок 

эффективности 

реализации Плана 

мероприятий  

по росту доходов, 

оптимизации 

расходов  

и 

совершенствованию 

долговой политики 

на 2014-2016 годы, 

ед. 

1 1 1 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

Межведомствен

ная комиссия  

по обеспечению 

поступлений 

доходов 

бюджета  

ГАДБ 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1.4. 
Разработка 

бюджетного прогноза 
III квартал 

2015 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 

утвержденных 
0 1 0 

Финансовый 

отдел  

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  



3 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

ЗАТО г. Островной 

на долгосрочный 

период 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджетных 

прогнозов ЗАТО  

г. Островной  

на долгосрочный 

период, ед. 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1.5. 

Оценка соотношения 

дефицита бюджета  

к доходам (без учета 

межбюджетных 

трансфертов)  

по итогам 

исполнения бюджета 

за год 

До 01.03. 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

% 0 0 0 

Финансовый 

отдел  

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.1.6. 

Обеспечение 

своевременности 

предоставления 

бюджетной 

отчетности  

в Министерство 

финансов 

Мурманской области 

ежемесячно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 

подготовленных 

отчетов, ед. 

12 12 12 

Финансовый 

отдел  

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.1.7. 

Разработка  

и применение 

расчетных форм 

обоснований 

бюджетных 

ассигнований 

местного бюджета 

при планировании 

II квартал 

2016 года 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля обоснованных 

бюджетных 

ассигнований 

местного бюджета, % 
100 100 100 

Финансовый 

отдел  

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



4 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

бюджетных 

ассигнований 

местного бюджета  

на очередной 

финансовый год  

и плановый период 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1.8. 

Поведение 

ежегодной оценки 

эффективности 

предоставляемых 

налоговых льгот  

и ставок налогов 

III квартал 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Аналитический 

материал 
да да да 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.9. 

Оценка кадастровой 

стоимости 

идентифицированных 

земельных участков, 

являющихся 

объектами 

налогообложения,  

к общей стоимости 

земельных участков 

III квартал 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Аналитический 

материал 
да да да 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.1.10. 

Выполнение условий 

подписанных 

муниципальным 

образованием  

с Министерством 

финансов 

Мурманской области 

соглашений о мерах 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отчет о выполнении 

соглашения о мерах 

по повышению 

эффективности 

использования 

бюджетный средств 

и увеличению 

поступлений 

да да да ГРБС 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



5 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

по повышению 

эффективности 

использования 

бюджетных средств  

и увеличению 

поступлений 

налоговых  

и неналоговых 

доходов местного 

бюджета 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

налоговых  

и неналоговых 

доходов местного 

бюджета 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2. 

Задача 1.2. 

Внедрение 

программно-целевых 

принципов 

организации 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
        

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.2.1. 

Оценка удельного 

веса  расходов 

бюджета, 

формируемых  

в рамках целевых 

программ 

до 01.04. 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Аналитический 

материал 
да да да 

Финансовый 

отдел  

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.2.2. 

Разработка перечня 

программ, которыми 

будет охвачена 

основная часть 

расходов бюджета  

на очередной 

финансовый год  

и плановый период 

до 01.05. 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распоряжение 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

да да да 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



6 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

1.2.3. 

Мониторинг 

реализации 

муниципальных 

программ ЗАТО  

г. Островной, 

подготовка 

ежегодного отчета  

о ходе реализации  

и оценке 

эффективности 

государственных 

программ 

Мурманской области 

ежеквар-

тально, 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 

подготовленных 

отчетов, ед. 

4 4 4 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

ГРБС 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.3. 

Задача 1.3. Развитие 

новых форм оказания 

и финансового 

обеспечения 

муниципальных 

услуг 

  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
        

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.3.1. 

Оценка доли 

муниципальных 

автономных  

и бюджетных 

учреждений в ЗАТО 

г. Островной в общем 

числе 

муниципальных 

учреждений 

до 01.03.    и 

01.10. 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Аналитический 

материал 
да да да 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.3.2. 
Утверждение  

и доведение  
до 01.07.            

ежегодно 
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Правовые акты 

структурных 
да да да 

Структурные 

подразделения 

 



7 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

до бюджетных 

учреждений 

муниципальных 

заданий  

и бюджетных 

ассигнований  

на их обеспечение  

на очередной 

финансовый год  

и плановый период 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
подразделений 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.3.3. 

Разработка НПА 

ЗАТО г. Островной, 

устанавливающих 

нормативы 

финансовых затрат 

на предоставление 

муниципальных 

услуг (ежегодная их 

корректировка)  

на очередной 

финансовый год  

и плановый период 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля своевременно 

согласованных 

документов, % 

100 100 100 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.3.4. 

Проведение 

мониторинга  

и контроля  

за исполнением 

муниципальных 

заданий  

на предоставление 

муниципальных 

услуг 

ежеквар-

тально 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 

информации на 

официальном сайте. 

да да да 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной,  

ООКСМП  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



8 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

1.3.5. 

Утверждение перечня 

(реестра) 

муниципальных 

услуг юридическим  

и физическим лицам 

и осуществление 

мониторинга 

потребности  

в муниципальных 

услугах в 

соответствии с НПА 

муниципального 

образования 

до 01.04. 

ежегодно 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Постановление 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

да да да 

ГРБС, ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.4. 

Задача 1.4. 

Оптимизация 

функций 

муниципального 

управления  

и повышение 

эффективности их 

обеспечения 

  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
        

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.4.1. 

Организация 

проведения 

мониторинга  

качества 

финансового 

менеджмента, 

осуществляемого 

ГРБС 

до 20.04.  до 

20.10. 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 

информации на 

официальном сайте. 

да да да 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



9 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

1.4.2. 

Утверждение  

ведомственных 

планов повышения 

эффективности 

бюджетных расходов 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

до 01. 

12.2015 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Наличие 

ведомственных 

планов 

да да да ГРБС 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

1.5. 

Задача 1.5. Развитие 

информационной 

системы управления 

муниципальными 

финансами 

способствующей 

повышению 

прозрачности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

  

Всего 734 151,00 0,0 0,0 734 151,00 

 
        

 

2015 734 151,00 0,0 0,0 734 151,00 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.5.1. 

Сопровождение, 

развитие портала 

бюджетной системы  

«Бюджет для всех»  

и его интеграция  

с существующими 

информационными 

комплексами 

Ежемесяч-

но 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 
Доля информации, 

размещаемой  

на портале 

бюджетной системы 

«Бюджет для всех»  

в информационно - 

коммуникационной 

сети Интернет  

100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



10 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
в режиме реального 

времени, % 

 

1.5.2. 

Повышение уровня 

технической 

оснащенности  

и программной 

обеспеченности,  

в том числе: 

приобретение 

неисключительных 

прав  

и предоставление 

услуг  

по расширенному 

сопровождению 

программных 

комплексов 

«Хранилище – КС»  

и  «Бюджет-СМАРТ» 

в течение 

2015 

Всего 734 151,00 0,0 0,0 734 151,00 

Повышение уровня 

планирования 

бюджета 

да да да 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 734 151,00 0,0 0,0 734 151,00 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.6. 

Задача 1.6. Развитие 

муниципального 

финансового 

контроля 
  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
        

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.6.1. 

Осуществление 

контроля за 

соблюдением  

бюджетного 

законодательства 

2015 -2017 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 
Доля контрольных 

мероприятий, 

проведенных  

с нарушением 

установленных 

0 0 0 

Органы 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля  

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



11 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

Российской 

Федерации и иных 

нормативных 

правовых актов, 

регулирующих 

бюджетные 

правоотношения 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
сроков, % и финансового 

аудита 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.6.2. 

Проведение 

контрольных 

мероприятий  

по предотвращение 

нарушений 

законодательства  

при осуществлении 

бюджетного процесса 

в ЗАТО г. Островной 
2015-2017 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соотношение 

количества 

подготовленных 

предложений, 

направленных  

на повышение 

эффективности 

деятельности ИОГВ 

МО, 

сформированных  

по результатам 

проведенных 

контрольных 

мероприятий,  

и общего количества 

установленных 

нарушений  

и замечаний, % 

50 100 100 

Органы 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля  

и финансового 

аудита 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.6.3. 

Определение 

процедуры принятия 

и исполнения 

решений о 

применении 

бюджетных мер 

принуждения в целях 

реализации 

В течение 

года 

Всего         
Установлены  

и действуют единые 

правила исполнения 

решений  

о применении 

бюджетных мер 

принуждения  

за совершение 

1 1 1 

Финансовый 

отдел  

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015         
 

2016         
 



12 
 

№ 

п/п 

 

Программа, задача, 

основное 

мероприятие 

 

Срок 

выполнения 

 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности выполнения 

программных мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед 

изм. 

2015 2016 2017   

положений 

Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации 

2017         

бюджетного 

нарушения, да-1/нет-

0 

 

 

 

». 

_______________ 

 


